
Usnesení č.4/2022  

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 28. července 2022 v 1900 
 hod. v místním kině 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z   

 minulého zasedání. 

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č.1 Smlouvy o dílo číslo: 27-SOD-2021-046 

uzavřený mezi: 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO: 00283690 

a 

M–SILNICE a.s. 

Husova 1697, 530 03 Pardubice 

IČO: 42196868 

Předmětem dodatku je prodloužení termínu dokončení prací z původních 99 dní na 135 dní  

(tj. do 31. 8. 2022) 

a  

s ohledem na oběma stranami odsouhlasené změny jednotkových cen vybraných položek, 

vícepráce a méněpráce se obě strany dohodly na změně celkové ceny díla, která nově činí 

6 757 648,98 Kč vč. DPH. Původní vysoutěžená cena ve výši 6 377 066,67 Kč vč. DPH.  

Navýšení je ve výši 380 582,31 Kč vč. DPH.  

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním dodatku. 

Pro:       10                      Proti:     0                             Zdržel se:   2 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje uhrazení faktury za vypracování studie na vybudování 

chodníku od sběrného dvora po zadní most zastupitelem Ing. Janem Kovářem.  Cena za dílo 

je ve výši 36 000 Kč (není plátce DPH). 

Pro:         11                     Proti:       0                          Zdržel se:     1 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu na směnu pozemků parc. č. 5359/8 o výměře 

606 m2, vedený na LV č. 11 515 a parc. č. 5359/16 o výměře 613 m2, vedený na LV č. 

11 610, oba v lokalitě Podsedky za část pozemku parc. č. 5307 o výměře 1219 m2 (metry za 

metry – bez doplatku) v lokalitě Pod Hospodou II, který je v majetku Městyse Velké 

Němčice. Vše na základě nově vypracovaného geometrického plánu. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

Pro:          11                   Proti:        0                        Zdržel se:       1 

 

5.  Zastupitelstvo městyse schvaluje zakoupení příkopového ramena za traktor Proxima od 

firmy Traktor servis – ML, Silůvky 87, IČO: 29264413, vzešlé z výběrového řízení ze dne  

27. 6. 2022. 

Vysoutěžená cena je ve výši 786 258,- Kč, vč. DPH. 

Pro:            12                 Proti:          0                      Zdržel se:        0 

 



6.  Zastupitelstvo městyse neschvaluje firmu Modrý Projekt s.r.o, Slovácká 3223/83, 690 02 

Břeclav, IČO: 04223721 vzešlou z výběrového řízení ze dne 27. 6. 2022 jako zpracovatele 

urbanistické studie na lokalitu Podsedky – Pod Hospodou II. 

Vysoutěžená cena za dílo je ve výši 580 000,- Kč, vč. DPH. 

  

Pro schválení:   7               Proti schválení:   0                Zdržel se hlasování:     5 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje založení tříměsíčního termínovaného vkladu s indexovou 

úrokovou sazbou s obnovováním ve výši 15 000 000,- Kč u Komerční banky, a.s., vč. 

případné úpravy v rozpočtu městyse rozpočtovým opatřením. 

Pro:               12                  Proti:         0                         Zdržel se:    0 

 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje založení tříměsíčního vkladového účtu s obnovováním ve 

výši 15 000 000,- Kč u České spořitelny, a.s., vč. případné úpravy v rozpočtu městyse 

rozpočtovým opatřením. 

Pro:                12                   Proti:       0                          Zdržel se:     0 

                                                                  

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje založení spořícího účtu ve výši 5 000 000,- Kč u České 

spořitelny a.s., vč. případné úpravy v rozpočtu městyse rozpočtovým opatřením. 

Pro:               12                     Proti:      0                          Zdržel se:      0 

   

10. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí odúčtování částky 78 650,- Kč z účtu 042-20    

(nedokončený dlouhodobý majetek) jako zmařená investice. Jedná se o úhrady za zpracování 

projektu a žádosti o dotaci na svoz materiálově využitelných odpadů (firma ASHPA oběhová 

hospodářství, s.r.o.). Důvodem je nezískání dotace a odstoupení od projektu. 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup částí pozemků parc. č. 5337/1, parc. č. 

5342, parc. č. 5344, parc. č. 5346, parc. č. 5348, parc. č. 5350, parc. č. 5352, parc. č. 5353, 

parc. č. 5355, vše v k.ú. Velké Němčice v lokalitě Podsedky, za účelem vybudování 

inženýrských sítí a komunikací k plánované výstavbě RD.  

Pro:           10                        Proti:          1                       Zdržel se:      1 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje vybudování přístupové asfaltové cesty z křižovatky ul. 

Městečko od RD č.p. 28 k místnímu fotbalovému hřišti firmou M-SILNICE, a.s., oblastní 

závod Morava, Hlavní 747, Rajhradice, PSČ 664 61, IČ: 42196868. Cenová nabídka je 

v celkové výši 258 646,79 Kč bez DPH, vše dle nabídky. Předpokládaný termín realizace 

asfaltového povrchu do 31.8.2022, dokončení a předání díla do 15.9.2022. 

Zastupitelstvo pověřuje radu městyse ke schválení smlouvy a starostu k podpisu smlouvy. 

Pro:          10                           Proti:            0                  Zdržel se:      2 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 

Městyse Velké Němčice ze dne 28. 7. 2022. 

Pro:          12                          Proti:              0                 Zdržel se:       0 

 

                                                                              

                                                                                  OTISK RAZÍTKA 

 

 

                                                                                 František Smetana, v.r. 

                                                                                     Starosta městyse  


